LIBER TERTIUS.

141 « Tota pulchra es, amica mea (*Cant. iv.*) » dicit sponsus in Canticis : et notum est, quod sponsus ille Christus, et amica ejus sancta prophetica atque apostolica Ecclesia sit. Quæ autem illius amicæ pulchritudo major esse potest, quam sensus veritatis et scientiæ Dei, quæ in sacris litteris latet? Sicut enim ex colloctione Dei splendida facta est exterior facies Mosi (*Exod. xxxiv.*), sic et Mosi et prophetarum et apostolorum fideles animæ interiori facie sancto scientiæ spiritu illustratæ splenduerunt, pulchrum et fulgidum habentes sensum veritatis. Item sicut oportuit Moysen velare faciem suam, quando loquebatur ad populum, videntes enim Aaron et filii ejus claritatem vultus ejus, timuerunt prope accedere, sic et Moysen et prophetas oportuit grossiori subtegere sensus intimi claritatem, quia videlicet illius temporis homines Judæi sive filii Israel nullatenus sustinerent si sacramenta Christi et Ecclesiæ, quæ noverant, planis et apertis vocibus prædicarent. Quomodo enim tunc sustinerent, quomodo Scripturas salvas esse vellent rebelles et increduli, cum nunc quoque ad videndum vel audiendum quidpiam spirituale nimis impatientes sint? Hæc idcirco dicimus, ne nobis mirum videatur, quod hic Amos et prophetæ cæteri tam obscure locuti sunt, juxta illud psalmi : « Tenebrosa aqua in nubibus aeris (*Psal. xvii.*) » id est occulta scientia in prophetis. Nam hoc ipsum quod quasi tenebrosè locuti sunt, oculo fecerunt simplici, et nullam habente partem tenebrarum, id est non propter invidentiam, sed propter cautelam, non invidendo legentibus intelligentiam, sed præcavendo legentium malitiam, quibus non omnia credenda sunt, sicut margaritæ ante porcum mittendæ non sunt (*Matth. vii.*). Igitur cum audivimus dilectum dicentem : « Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te, » et deinde, « surge, propera, amica mea, veni de Libano, veni coronaberis (*Cant. iv.*) » arbitremur Christum desiderare ut appareat pulchritudo sanctæ Scripturæ, pulchritudo veritatis propheticæ, pulchritudo columbæ, cujus, ut Psalmista dicit, « pennæ deargentatæ, et posteriora dorsi ejus in pallore auri (*Psal. lxxvii.*) » Et quia non decet, adducatur sive veniat illa per alios, nisi per illos qui diligunt munditiam cordis, « Veni, inquit, de Libano, veni, » quod idem est ac si dicat : Illi te tractent, qui secundum nomen Libani, quod interpretatur *candidatio*, id est mundi essent. Hujusce laboris, si digne fiat, primum breviter exprimit, dicendo, *coronaberis*. Hoc satis debet esse amatori sapientiæ, quæ pulchritudo est sanctæ Ecclesiæ, quod ipsa videlicet in sapientia coronetur. In quo enim sapientia, nisi in sapiente coronabitur? Proinde sicut in psalmo Dominus : « Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam (*Psal. cxiii.*) » ita et nunc